
 

GI 55 

 

ازھا درآمد: میرزا ابوالقاسم فرھنگ بھ فرھاد میرزا در باب سرقت چند بار گندم با الاغ ھایش، احتمال آنکھ سرب

 دزدیده باشند. 

 

خط مرحوم میرزای فرھنگ میرزا ابوالقاسم ابن الوصال طاب ثراھما است کھ بھ مرحوم حاج فرھاد میرزا 

معتمدالدولھ بن عباس میرزای نایب السلطنھ نوشتھ و آقای محمود فرھاد پسر آقای عبدالحسین مشیر اکرم بطور 

 یادگار باین جانب داده اند 

 

 شمسیھجری  ۱۳۲۱دی  ۲۸

 قاسم غنی

 

قربان حضور مبارک شوم   در اھم معدودات کھ بشمار ایام معلومات است بیمن اقبال حضرت اسعد والا دام اسعده 

بالتمام مقرر و معلوم و صورتش منقوش ومرقوم شد الا دو سھ کلمھ کھ بکلی منطمس و منمحی بود و ھیچ اثری از 

مبارک قراء این خطھ را تعداد می داد خوش بود گر محک تجربھ آن باقی نیست آن روز یکی از حضار بحضور 

آید بھ میان و یکی ازین دراھم معیار امتحان شود تا قلب از نقد ممتاز شود  در سھ شنبھ گذشتھ کھ حکایت بالون بود 

ا الاغ مفقود و باین سبب بازارھا خالی بود چند بار گندم از جناب حاجی ملا باشی بشھر می آوردند پنج وقر از آن ب

شد پس از قدری جستجو یکی از آنھا را در گمرک یافتند یکی از جملھ گمرکخانھ مدعی بود کھ از دست سربازی 

گرفتم چھار بار دیگر ھنوز مفقود است چون عالیجاه مقرب الخاقان بیگلر بیگی بشھر نبودند بحاجی آقا جان اطلاع 

ا بگردید تا پیدا شود و سرباز از اداره ما بیرون است بحضور دادم گفتند این کار سرباز است در سربازخانھ ھ

مبارک عارض شوید چون بیگلربیگی شھر نبودند عرض بحضور مبارک را خلاف دانستھ چند روزی در صدد 

تفحص برآمدند اثری بدست نیامد پس از مراجعت بیگلربیگی بایشان عرض شد ایشان ھم ھمین جواب را دادند 

ازخود جناب حاج ملاباشی است از قراری کھ می گویند سی تومان قیمت الاغھاست ده تومانی ھم اتفاقا الاغھا ھم 

قیمت گندم و جوزه* است اھتمام حضرت والا در غیبت حاجی ملاباشی باصلاح امور ایشان بمراتب ازین داعی 

ار گیرد مطاع پیش است درینصورت بجز عرضی دیگر این داعی را تکلیفی نیست ھر نحو کھ رای مبارک قر

 است ھمواره در کار دولت و اقبال پاینده و برقرار باد.

 

 پانوشت: مُنطَمِس: محو شده، ناپدید.  مُنمَحی: محو و ناپدید. 

 *جوزه: شاید کلمھ ای دیگر باشد. 



 

 حکمران خوزستان ۱۲۵۰فرھاد میرزا معتمد الدولھ: پانزدھمین پسر عباس میرزا ولیعھد فتحعلی شاه کھ در سال 

شد. بھ دلیل حمایت از عباس میرزا ملک آرا، برادر ناصرالدین شاه، مورد بی مھری شدید شاه قرار گرفت طوری 

 کھ بارھا بھ سفارت انگلستان پناھنده شد. در دوران ناصری سمت ھای متعددی داشت و حکمران چند منطقھ بود.

 

 

  


	GI ALL-Seperated 72
	GI ALL-Seperated 73

